
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

-А 0^ 2025 №^^ОФО

Грозный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки и.о. директора Института экономики и 
финансов, руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный университет им. А.А. Кадырова», приказываю:

§ 1
Перевести следующих студентов Института экономики и финансов очной 

формы обучения (бюджетная основа), успешно сдавших промежуточные 
аттестации, не имеющих академической задолженности за 2024-2025 учебный 
год, на следующие курсы:

на 2 курс
направление подготовки 38.03.01 Экономика

1. Азимов Райбек Туркоевич
2. Акуева Петимат Саламуевна
3. Алиева Карина Имрановна
4. Алисханова Саяна Аслановна
5. Аржиев Али Умарович
6. Асхабов Юнус Тимурович
7. Ахмадов Заур Русланович
8. Ахмадова Макка Руслановна
9. Ахмадова Таиса Салаховна
10. Ахмаева Элита Ибрагимовна
11. Ахмурзаева Хадижат Сайд-Хамзатовна
12. Багишева Карина Рувайдовна
13. Байбатырова Мадина Аюбовна
14. Батукаева Рамнат Мовсуровна
15. Бахмадова Эльмира Руслановна
16. Берсанукаева Себила Юсуповна
17. Билимханов Рамзан Абулхасаевич
18. Буралова Седа Арбиевна
19. Буштуров Сулиман Халидович

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.12.2025 14:46:54
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



2

20. Гетиева Малика Казбековна
21. Гинаев Саид Рустамович
22. Губханов Джамбулат Рустамович
23. Дагаев Ислам Саид-Арбиевич
24. Дадарова Иман Саид-Эмиевна
25. Даудова Собина Алимпашаевна
26. Дениев Рамзан Лечиевич
27. Дехиева Хеда Хасановна
28. Джабраилова Сабина Раджиевна
29. Дишнеев Микаил Алхазурович
30. Дудаев Магомед Турпал-Алиевич
31. Дудаев Мансур Умарович
32. Дукаев Мовсар Мухмад-Салихович
33. Заурбекова Танзила Исмаиловна
34. Зубораев Аюб Юнадиевич
35. Зулпакаров Магомед Мухтарович
36. Ибрагимов Магомед-Эми Мусаевич
37. Ибрагимова Амина Абусаидовна
38. Ирасханова Алина Мурадовна
39. Исмаилов Изнаур Шарипович
40. Кагиров Ислам Сулумбекович
41. Кадыров Али Рамзанович
42. Кетиева Инна Усмановна
43. Куразов Роман Усманович
44. Курбанов Дамир Адамович
45. Лорсанов Дени Рустамович
46. Магомадов Арби Асланович
47. Магомадов Саид-Магомед Зелимханович
48. Магомадова Хеда Сулеймановна
49. Махашева Аминат Резаудиновна
50. Мисерханов Муса Алманович
51. Музаев Докка Тимурович
52. Мурдалов Ирсхан Эльмирзович
53. Мусаев Абдул-Рахим Бувайсарович
54. Муталибов Магомед-Дени Хусейнович
55. Мухданов Ислам Илесович
56. Расуев Асхаб Абуевич
57. Садулаева Иман Эмедиевна
58. Сайдаева Ирсана Тимуровна
59. Сайдулаева Самира Ломалиевна
60. Саламов Ибрагим Шамсудинович
61. Солсаева Зухра Исмаиловна
62. Талхадова Иман Адамовна
63. Тасаева Сурат Мансуровна



3

64. Темирсултанов Саид Сайпилович
65. Тербулатова Лаура Аслановна
66. Товмурзаева Дана Имрановна
67. Умаров Аюб Рамзанович
68. Умарова Петимат Рамзановна
69. Хаджимуратов Салах Акраманович
70. Хасуханов Заурбек Магомедович
71. Хасханов Арби Таусович
72. Хачукаева Айсет Руслановна
73. Хашаева Хеда Магомедовна
74. Хизриев Мурат Шерипович
75. Хупиева Риана Шарпудиевна
76. Цакаев Нурмагомед Аптиевич
77. Шаухалов Мохмад Елдарович
78. Шахгираева Айшат Исмаиловна
79. Шепиева Марет Махмудовна
80. Шовхалова Джамиля Исаевна
81. Шугаева Альбина Сайхановна
82. Эльмурзаева Танзила Бекхановна
83. Эскирханова Ламара Хож-Ахмедовна
84. Юсупов Ризван Сайдмагомедович

направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Абубакаров Хизир Ахмедович
2. Асаков Ибрагим Ахмедович
3. Ахмедов Абдул-Халим Ахмедович
4. Бециев Хамзат Хаважевич
5. Бисултанова Айшат Заурбековна
6. Болтукаев Ильяс Исаевич
7. Вацаев Ахмед Айсаевич
8. Газбекова Петимат Саид-Магомедовна
9. Дидиева Петимат Андиевна
10. Дудаева Мата Идрисовна
11. Екибаев Сулим Салаудинович
12. Кагерманова Хава Магамедовна
13. Мадаева Лаура Сулимановна
14. Мамуева Мадина Аслановна
15. Мунаев Мохмад-Селим Анзорович
16. Питаева Эмилия Юсуповна
17. Сосаева Макка Алиевна
18. Темуркаева Иман Тархановна
19. Тисаева Амина Асламбековна
20. Чертоев Адам Романович



4

21. Эскерханова Медина Исмаиловна
на 3 курс

направление подготовки 38.03.01 Экономика 
профиль «Финансы и кредит»

1. Абдуллаева Тамила Мусхабовна
2. Абубакаров Алихан Акбулатович
3. Алимханова Эльза Асланбековна
4. Ахаев Ахмед Саламуевич
5. Аюбов Турпал-Али Арбиевич
6. Бараева Алета Хожбаудиновна
7. Башаев Халид Аптиевич
8. Гагаева Тамила Беслановна
9. Гойлабиев Наиб Исмаилович
10. Даршаев Магомед-Салах Сулиманович
11. Имурзаева Медни Рохмановна
12. Лорсанов Берс Бадрудинович
13. Мамаев Магомед-Саид Исламович
14. Пайзулаева Фариза Муратовна
15. Саиев Абдур-Рахман Увайсович
16. Тадаева Хадижат Хасмагомедовна
17. Тепсуев Магомед Алиханович
18. Токшаидова Равза Идрисовна
19. Умаров Дени Алиханович
20. Умхажиев Ахмед Казбекович
21. Умхажиев Магомед Сулейманович
22. Эльдиев Ислам Бисланович

профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Абтарханов Абдулла Арбиевич
2. Атамаева Раяна Магомедовна
3. Батукаева Петимат Резвановна
4. Горчханова Себила Саид-Ахмедовна
5. Дабаев Абдулла Магомедович
6. Дохшукаев Ислам Ханпашович
7. Исаев Турпал-Али Рахманович
8. Мадашева Ашура Насрудиновна
9. Манцаев Хасан Мамедович
10. Махамадова Раяна Руслановна
11. Межидов Саид-Магомед Джабраилович
12. Музаев Ибрагим Ильясович
13. Мухмадиев Абдул-Рахман Рустамович
14. Орсаханов Дэни Увайсович



5

15. Солсаев Инарла Исмаилович
16. Султанов Муса Амхадович
17. Хадисова Марьям Ширваниевна
18. Хасаев Арби Алуевич
19. Хочукаева Амина Ибрагимовна

профиль «Налоги и налогообложение»

1. Абдулхаджиев Рамазан Русланович
2. Байсаева Макка Арсеновна
3. Барзанкаев Мансур Асланович
4. Бурниева Луиза Саид-Эминовна
5. Вазерханова Мата Магомед-Эмиевна
6. Галаев Арби Адамович
7. Галаев Билал Асламбекович
8. Дукаева Элита Альбековна
9. Дураев Ислам Хайдарбекович
10. Ильясов Ислам Нуридович
11. Ильясова Иман Нуридовна
12. Саидов Солт-Ахмед Эхсанович
13. Темирсултанов Дени Эллиевич
14. Тепсаев Микаил Абдулович
15. Эжиева Карина Муслимовна
16. Ясуев Анти Мусбекович

профиль «Экономика и управление на предприятии»

1. Бакарова Зайна Хаважиевна
2. Баснукаева Аминат Руслановна
3. Гавдаханов Нурмагомед Абдрахманович
4. Закриев Идрис Жандарович
5. Идрисова Езира Ризвановна
6. Лабазанова Раяна Руслановна
7. Масаева Марха Хамзатовна
8. Мусаев Дени Усманович
9. Педаева Милана Амрудиевна
10. Сайдуев Магомед Бекханович
11. Цемцуева Иман Ималиевна
12. Эльсанов У мар-Али Асланович
13. Якаев Мурад Саламбекович

направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Алисултанов Эскирхан Зелимханович



6

2. Касумов Рамзан Сайд-Хусеинович
3. Мадаева Имани Султановна
4. Межидов Махма Рамзанович
5. Озиев Усман Шахидович
6. Хибалов Ислам Исмаалович
7. Хушалаев Зелимхан Ахмедович

специальность 38.0 5.02 Таможенное дело

1. Аласханов Тамерлан Алиханович
2. Амирсултанов Ислам Амирханович
3. Баймурзаев Магомед Русланович
4. Заурбекова Хеда Абдулаевна
5. Исмаилова Марха Аслановна
6. Исмаилова Радима Хамзатовна
7. Лорсанов Хусейн Насрудинович
8. Саламова Раяна Аслановна
9. Самбиев Адам Эмильханович
10. Эльдиев Магомед Хусайнович

на 4 курс
направление подготовки 38.03.01 Экономика 

профиль «Финансы и кредит»

1. Абубакаров Адам Имранович
2. Акуева Камила Беслановна
3. Аларханов Исак Исаевич
4. Бабушева Раяна Мухмадовна
5. Багаева Есита Хамзатовна
6. Бисултанова Райяна Магомедовна
7. Гагаев Магомед Шерипович
8. Гагаева Аделя Шериповна
9. Гагаева Аниса Исламовна
10. Гайрбекова Самира Сулумбековна
11. Данкаев Рамзан Расулович
12. Датаев Салман Сулейманович
13. Идрисов Ислам Муслимович
14. Исмаилова Амилия Райбековна
15. Кагерманова Иман Мусаевна
16. Комуева Ирсана Исламовна
17. Манаева Мадина Аслановна
18. Тепсуев Ахмед Алиханович
19. Усаев Магомед-Расул Магомедович
20. Хайдаева Хабира Эльбрусовна



7

21. Хайдарбиев Джамбулат Султанович
22. Хасуева Зама Шарпуддиевна
23. Эльжуркаев Арсен Асланович

профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Амаев Тамерлан Саид-Ахмедович
2. Арсанова Ася Хамзатовна
3. Арсанова Марет Руслановна
4. Байсаева Марха Арсеновна
5. Бандаева Линда Алуевна
6. Гериханов Эмир Мамедович
7. Джанар-Алиев Рамзан Бадрудинович
8. Дудуева Айшат Умаровна
9. Итаев Акбулат Баудинович
10. Казаева Фариза Магомедовна
11. Магамадов Валид Мусхабович
12. Магамадова Иман Вахаевна
13. Мецалова Эльмира Арбиевна
14. Мисерханова Алина Алмановна
15. Муцаева Элина Хароновна
16. Садаева Аида Булатовна
17. Тимаева Сабина Аслановна
18. Умарова Альбика Рамзановна

профиль «Налоги и налогообложение»

1. Амерханов Хамзат Ильясович
2. Анасова Хадижат Сайд-Селимовна
3. Дацаев Магомед-Эмин Абуевич
4. Доукаева Сабина Рустамовна
5. Сагаев Шамиль Зелимханович
6. Тимарова Яха Сулимановна
7. Тураев Абдул-Малик Умарович
8. Хаджимурадова Хадижат Зиявдиевна
9. Шахидова Хеди Беслановна
10. Шугаева Шариат Сайхановна

профиль «Экономика и управление на предприятии»

1. Ачараева Иман Хасиновна
2. Бортиев Роман Расулович
3. Гелагаев Адам Ризванович
4. Гокаева Раяна Лечиевна
5. Елесаева Эсет Якубовна



8

6. Салсаева Карина Сайхановна
7. Сангариева Иман Исламовна
8. Сардалов Муса Махмудович
9. Тумсоева Дагмара Альбертовна
10. Турпалханова Аминат Руслановна
11. Хизреев Тимерлан Мехдиевич
12. Чанкаева Седа Алихановна
13. Шахтамиров Ислам Мохмадович
14. Элибаев Хусейн Абу-Салманович
15. Юсупов Мансур Шемилбекович
16. Яхиханова Аминат Саламбековна
17. Яхиханова Медни Саидовна
18. Яхъяева Мадина Исмаиловна

направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Алимханов Ислам Ильясович
2. Гарсиев Ибрагим Валидович
3. Дакаева Нури Исламовна
4. Идрисова Амина Ахмед-Пашаевна
5. Магомадова Марьям Рамазановна
6. Мовлаев Дени Рустамович
7. Мутаев Дени Лом-Алиевич
8. Сайбулатова Хутмат Шайх-Магомедовна
9. Татаев Магомед-Салех Имранович
10. Шаптукаева Сабина Руслановна
11. Энгеноева Хавра Тимуровна

§2
Следующих студентов Института экономики и финансов очной формы 

обучения, имеющих академические задолженности, перевести условно на 
следующие курсы с установлением срока ликвидации академических 
задолженностей с 01.09.2025 по 30.09.2025 в соответствии с графиком пересдач: 

на 2 курс
направление подготовки 38.03.01 Экономика

1. Арсамыкова Диана Тимуровна
2. Асхабов Мансур Сайд-Хасанович
3. Ахмадов Юсуп Хасинович
4. Бисаев Раджаб Рамзанович
5. Джамбулатов Джахар Хезирович
6. Джамбулатов Турпал-Али Умарович
7. Дидиева Петимат Абухасановна
8. Домбаев Башлам Ламхоевич



9

9. Мавсаров Муслим Хамзатович
10. Мударов Рахман Шаъманович
11. Муртазалиева Аминат Арсеновна
12. Хамзатов Муса Лукманович
13. Хамзатов Рамзан Адамхажиевич

направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Аласханов Хасан Алиханович
2. Алиев Асхаб Хампашаевич
3. Дадаев Мансур Умарович
4. Музаев Магомед Джамбулатович
5. Мухтаров Ислам Даудович
6. Тасуев Султан Алиханович

на 3 курс
направление подготовки 38.03.01 Экономика 

профиль «Финансы и кредит»

1. Чугаев Сулим Сайд-Алвиевич
2. Эдильханов Мехди Умарович

профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Альтамиров Магамед Казбекович
2. Арсигираев Асхаб Асланович
3. Архиева Эльза Рамзановна
4. Батаев Рамзан Мерсултанович
5. Баталов Беслан Мусаевич
6. Бексултанов Наиб Асламбекович
7. Виситаева Айнура Анзоровна
8. Магомадова Иман Мовлдыевна
9. Шахабов Роман Раджевич

профиль «Налоги и налогообложение»

1. Атаев Адам Шейхмагомедович
2. Дакуев Юсуп Айндиевич

направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Абзуев Абдул-Керим Асламбекович
2. Ахядов Адлан Элахович
3. Башаев Мовсар Русланович



10

4. Дадашев Магомед Алхазурович
5. Джацаев Юнус Вахидович
6. Зубайраева Даяна Магомедовна
7. Зузиев Юсуф Хусейнович
8. Магомадов Магомед Аднанович
9. Махмаев Магомед Мухтарович
10. Маштаева Петимат Бадрудиновна
11. Мурдалов Джабраил Хасмагомедович
12. Саидов Рамзан Исаевич
13. Темирсултанов Дукваха Рамзанович
14. Товсултанов Юсуп Абдул-Межидович
15. Хатуев Лом-Али Муслимович
16. Хачукаев Дени Андарбекович
17. Чучаев Исмаил Ибрагимович
18. Эламбаев Магомед Алиханович

на 4 курс 
направление подготовки 38.03.01 Экономика 

профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Алимханов Малик Адамович
2. Джамбулатов Рамзан Жебирович
3. Ибрагимов Инал Вахаевич
4. Ибрагимов Итон Вахаевич
5. Усумов Абубакар Абуевич

профиль «Налоги и налогообложение»

1. Даккаев Абдул-Муслим Хасамбекович

направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Усманов Магомед-Башир Арбиевич

§3
Следующих студентов Института экономики и финансов очной формы 

обучения (бюджетная основа), учесть находящимися в академическом отпуске:
2 курс

направление подготовки 38.03.01 Экономика

1. Абдулмажидов Сулим Увайсович - приказ от 20.01.2025 № 16 ОФО 
(с 20.01.2025 по 19.01.2026)

2. Табаев Изновр Джамлайлаевич - приказ от 27.09.2024 № 616 ОФО 
(с 27.09.2024 по 26.09.2025)



11

4 курс
направление подготовки 38.03.01 Экономика 

профиль «Экономика и управление на предприятии»

1. Абдулаева Иман Мусхажиевна- приказ от 13.11.2024 № 708 ОФО 
(с 15.11.2024 по 14.11.2025)

Основание: докладная записка и.о. директора Института экономики и 
финансов Гайрбекова М.С. от 05.07.2025 № 147/36-36.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев


